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MOTTIONSSVAR 

Kommunstyrelsen 2025-01-30 

Botkyrkas bästa Kod: 1.1.1.1 

 Dnr: KS/2024:00424 

Svar på motion – Förbättra 
boendesituationen för 
våldsutsatta kvinnor (V) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 

Avslå motionen. 

Sammanfattning av ärendet 
Andrea Molin Storbjörk (V) väckte vid kommunfullmäktiges sammanträde 

2024-06-12 § 90 en motion om att förbättra boendesituationen för 

våldsutsatta kvinnor. 

Motionen har remitterats till socialnämnden och AB Botkyrkabyggen för 

yttrande. 

Socialnämnden anför i sitt yttrande att socialförvaltningen har ett upparbetat 

arbetssätt kopplat till placering i skyddat boende där löpande uppföljningar 

och bedömningar genomförs för att möta individens behov av stöd och 

skydd i kombination med individens eget ansvar. Det finns en 

boendesamordnare särskilt riktad till målgruppen våldsutsatta som arbetar 

aktivt på både individuell och strukturell nivå för att öka individens 

möjlighet att komma vidare till en egen långsiktig boendelösning. 

 

Vad gäller placeringsbeslutets längd är bedömningen att kortare 

beslutslängd leder till en ökad insyn, planering och aktivitet i ärendet. 

Därmed rekommenderas inte införandet av månadslångt placeringsbeslut. 

Vidare ser socialförvaltningen inte att det skulle gynna arbetet med sociala 

kontrakt att öronmärka viss andel av dessa till specifika målgrupper. Detta 

då behovet mellan målgrupper kan se olika ut och vara svårt att 

prognostisera. Möjligheten till en flexibilitet kring dessa kontrakt bedöms 

därför som viktig och möta individuella behov samt i kombination undvika 

att kontrakt blir oanvända. 
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AB Botkyrkabyggen anför sammanfattningsvis i sitt yttrande att 

Botkyrkabyggen är öppen för att hantera frågan om rätt bostad för 

ändamålet utifrån vilka möjligheter vi har. Detta kan regleras i avtalet 

mellan Socialförvaltningen och Botkyrkabyggen i avtalet om 

Kommunkontrakt. Vi kan även ha särskilda rutiner för att hjälpa till med 

snabbare tillgång till ett tryggt boende, i samarbete med socialtjänsten hos 

Botkyrka kommun. När det gäller bostäder inom södertörnsnätverket och 

riket behöver vi lämna över frågan till socialförvaltningen på kommunen. 

 

Botkyrkas bästa vill tacka för motionen som lyfter en mycket viktig fråga. 

Oavsett om det gäller att stävja gängbrottsligheten, eller som i det här fallet 

mäns våld mot kvinnor, är trygghet en högt prioriterad fråga i vårt styre. 

Botkyrkas bästa anser dock att de åtgärder som motionären föreslår är 

ineffektiva och riskerar att försämra det samlade stödet till de målgrupper 

som är i behov. 

Socialförvaltningen har redan ett system där placeringar bedöms löpande 

utifrån individens behov. Ett månadslångt beslut skulle snarare minska 

flexibiliteten och insynen i varje ärende. Gällande sociala kontrakt är det 

avgörande att behålla anpassningsförmågan utifrån varierande behov. Att 

öronmärka en andel av kontrakten till en specifik grupp kan leda till 

ineffektiv resursanvändning. 

Underlag för beslut 
• Protokollsutdrag SN 2024-10-22 § 74 

• Tjänsteskrivelse 2024-09-26 – Socialförvaltningen 

• Yttrande från AB Botkyrkabyggen 2024-09-26 

• Motion – Förbättra boendesituationen för våldsutsatta kvinnor (V) 

 

Skickas till 
Motionär 

Kommunfullmäktige 
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